
Darłowo, dnia 28 listopada 2018 roku

BR.0002.13.2018  

Protokół Nr II/2018

z II sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo

z dnia 28 listopada 2018 roku

pod przewodnictwem

Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 800, a zakończył o godzinie 1147.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu II sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 28 listopada 2018
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo;
Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny;
Pani Anna Zatorska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie; 
Pan  Tomasz  Gondek –  Członek  Zarządu  Sp.  z  o.  o.  Gminnego  Zakładu  Użyteczności
Publicznej w Krupach;
Pani Izabela Sielska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i
Rolnictwa;
Mieszkańcy Gminy Darłowo;

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/
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Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania
sekretarza obrad dzisiejszej sesji.
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Wiesława Moskwę.
W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, głosując:
14 głosów za,
0 głosów przeciw,
1 głos wstrzymujący.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Ad. 1.3. 
Ustalenie  porządku obrad.

Pan Przewodniczący przypomniał,  że proponowany porządek obrad radni otrzymali
wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję. 

Porządek obrad II sesji:
1. Sprawy organizacyjne:
1.1. Otwarcie obrad.
1.2. Stwierdzenie kworum.
1.3. Ustalenie porządku obrad. 
2. Informacja  Wójta  Gminy  Darłowo  o  działalności  w  okresie  między  sesjami  wraz

z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji  uchwał Rady Gminy Darłowo między

sesjami.
4. Interpelacje Radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone w okresie między sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między

sesjami. 
7. TRYBUNA OBYWATELSKA.
8. Czas dla samorządu.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy

Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. Druk Nr 1/2018II

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Darłowo. Druk Nr 2/2018II

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego Rady Gminy Darłowo. 
Druk Nr 3/2018II

12. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  oraz  Zastępcy
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo. 
Druk Nr 4/2018II
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13. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie powołania  stałych  komisji  Rady  Gminy
Darłowo i ustalenia składu osobowego. Druk Nr 5/2018II

14. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie powołania  Komisji  Organizacyjno-
Programowej Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. Druk Nr 6/2018II

15. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie zasad  przyznawania  i  wysokości  diet  oraz
zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo. 
Druk Nr 7/2018II

16. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie ustalenia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy
Darłowo. Druk Nr 8/2018II

17. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie utworzenia  jednostki  budżetowej  Gminy
Darłowo pn. „Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach”. Druk Nr 9/2018II

18. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie zmiany uchwały  Nr XXVII.242.2016 Rady
Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej. 
Druk Nr 10/2018II

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności
przesyłu (dot. działki nr 84/2 w obrębie Bobolin; działki nr 90/10 w obrębie Kowalewice; działki nr 247

i 496 w obrębie Domasławice). Druk Nr 11/2018II

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności
przesyłu (dot. działki nr 315 w obrębie Cisowo). Druk Nr 12/2018II

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji  „Projektu założeń do
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Darłowo
na lata 2012-2027”. Druk Nr 13/2018II

22. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie określenia  zasad  zwrotu  wydatków
poniesionych  na  pomoc  w  formie  posiłku  albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci
produktów żywnościowych objętych wieloletnim programem wspierania finansowania
gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
Druk Nr 14/2018II

23. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego  do  przyznania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie  świadczenia
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym
programem  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Druk Nr 15/2018II

24. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie przyjęcia  programu osłonowego „Pomoc w
formie  posiłku  dla  dzieci  i  uczniów  udzielana  na  wniosek  dyrektora  szkoły  lub
przedszkola”  w  ramach  wieloletniego  rządowego  programu  „Posiłek  w  szkole  i  w
domu” na lata 2019-2023. Druk Nr 16/2018II

25. Wolne wnioski.
26. Zamknięcie obrad. 

/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na II Sesję Rady Gminy Darłowo.
Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący zapytał czy są wnioski do porządku obrad? 
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Nikt wniosków nie zgłosił. 

Wobec  braku  wniosków  przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  proponowanego
porządku obrad:

Głosowanie odbywało się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie
imiennego wykazu głosowań radnych.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując:
15 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 

Pan Przewodniczący na podstawie wyników głosowania stwierdził, że porządek sesji został
przyjęty.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 2.
Informacja  Wójta  Gminy  Darłowo  o  działalności  w  okresie  między  sesjami  wraz
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  powitał  wszystkich  serdecznie
i powiedział, że sesja odbywa się o wcześniejszej godzinie ze względu na ukonstytuowanie
się komisji.  Sprawozdanie z działalności  w okresie miedzy sesjami pozostanie  oczywiście
w Biurze Rady, a wójt przeczytał tylko niektóre najważniejsze jego elementy. 

W dniu 23 października 20018 roku pan wójt spotkał się z przedstawicielem firmy
Olszewski  i  Synowie  Sp.  z  o.  o.  w  sprawie  inwestycji  „Centrum  Sportów  Wodnych
w uzdrowisku Dąbki”, w celu oddania tej inwestycji do użytkowania i zakończenia robót. Ta
inwestycja  zgodnie  z  projektem jest  już ukończona i  będziemy jeszcze wykonywać przez
okres zimowy dodatkowe roboty i  Centrum Sportów Wodnych zostanie  z nowym rokiem
uruchomione, na tę okoliczność jest już na dzisiejszej sesji projekt uchwały i od nowego roku
będzie już działało. 

W  dniu  29  października  odwiedził  nas  Zarząd  firmy  Excelsior  w  Kowalewicach
w sprawie problemów wykonania kanalizacji. Oczywiście te problemy są i nie wynikają ani
z winy wykonawcy ani gminy. Są to problemy związane z mapami geodezyjnymi, które były
na tyle nieprecyzyjne, że zostały zarówno postępowania odnośnie granic wznowione i dlatego
to tyle trwa. 
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W  dniu  29  października  2018  roku  z  panem  Mirosławem  Gałuszkiewiczem
i reprezentantami Sołectwa Słowino podpisana została umowa na zadanie publiczne w ramach
inicjatywy lokalnej pn. „Pionierzy Małej Ojczyzny”. 

W dniu 29 października z panem Jerzym Kozłowski z Energa Oświetlenie Sp. z o. o.
została podpisana umowa na kolejne lata oświetlenia naszej gminy. 

W dniu 5 listopada odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Instalex w sprawie
realizacji  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości  Kowalewice.  Chodzi  o  rozgraniczenia
działek. Został też złożony wniosek o aneks umowy o dofinansowanie. 

W dniu 7 listopada 2018 roku pan wójt spotkał się tutaj w urzędzie z panem Marcinem
Woźnicą z Polskiej Spółki Gazownictwa w Koszalinie na temat ustalenia trasy gazowniczej,
która będzie szła do Gminy Postomino poprzez Barzowice i Zakrzewo. Także rozmawiali o
miejscowościach  Porzecze.  W  miejscowości  Przecze  będzie  prawdopodobnie  do  marca
przyszłego roku ta siec wykonana. 

W dniu 13 listopada 2018 roku odwiedziła na s pani Dorota Chałat z Koszalińskiej
Agencji  Rozwoju  Regionalnego  a  jednocześnie  nowa  radna  Miasta  Koszalin,  w  sprawie
współpracy Gminy Darłowo z Agencją Rozwoju Regionalnego. Wiele projektów już zostało
zrealizowanych tych mniejszych. Ta współpraca będzie jak najbardziej zarówno dla sołtysów,
jak i radnych a także dla całej gminy. 

W dniu 16 listopada 2018 roku pan wójt spotkał się z panem Bogdanem Balcerzakiem
przedstawicielem Zespołu Szkół Morskich na temat współpracy szkoły morskiej z Centrum
Sportów Wodnych w Dąbkach. Pan wójt powiedział, że myśli, że ta współpraca będzie się
układała bardzo dobrze. Pan wójt powiedział, że myślą o powstaniu szkółki żeglarskiej przy
Centrum Sportów Wodnych jak już będzie ta jednostka powołana i wtedy tez będą określać
szczegóły. 

W dniu 19 listopada 2018 roku odwiedziła nas pani Agnieszka Pawlik Prezes firm
wiatrakowych na naszym terenie w sprawie płatności podatku od nieruchomości za 2017 rok.
Pan wójt powiedział, że gmina od 8 do 14 listopada odbyło się dziewięć spraw, w których
zostały oddalone skargi firm wiatrakowych. Pan wójt powiedział, że to znaczy, że te sprawy
wygraliśmy. 

W dniu 22 listopada 2018 roku odbyło się spotkanie z panem Januszem Barylak z
Firmy Belfer ze Słupska, która jednocześnie organizuje nam z funduszu socjalnego wycieczki
i  w  tym  roku  dla  pracowników.  Rozmawialiśmy  także  na  temat  wycieczki  na  Jarmark
Bożonarodzeniowy, w sprawie czego również sołtysi mają zaproszenie na swoich półeczkach.

W dniu 23 października 2018 roku pan wójt spotkał się z przedstawicielami Urzędu
Morskiego  w  Słupsku,  Gminy  Mielno,  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich,  Urzędu
Marszałkowskiego w sprawie budowy ścieżki rowerowej na odcinku Łazy – Dąbki. Pan wójt
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powiedział, że jest ogólnie wola samorządu gminy Darłowo i miasta Mielno, aczkolwiek tu
Urząd Marszałkowski nie do końca widzi tą inwestycję. My będziemy się tu starać wykonać
koncepcję tej ścieżki wspólnie z miastem Mielno tak aby móc ją przedstawić do konsultacji
do uzgodnień. 

W dniu 18 października 2018 roku pan wójt wyjechał do Urzędu Marszałkowskiego w
celu  podpisania  aneksu  do umowy na  przebudowę drogi  gminnej  Cisowo –  Zakrzewo –
Kopnica – Drozdowo, na który zostało nam zwiększone dofinansowanie jeszcze ok olejne
prawie trzysta tysięcy złotych. 

W dniu 14 listopada 2018 roku także w Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie wójt
podpisał umowę na dofinansowanie „Utworzenia miejsca rekreacji w miejscowości Kopań”.
W przyszłym roku ta inwestycja ruszy, która miała być pierwotnie z rządowego programu
zrealizowana a będzie realizowana ze środków Unii Europejskiej. 

W dniu 21 listopada odbyła się rozprawa w sprawie skargi na rozstrzygnięcie Zarządu
Województwa  Zachodniopomorskiego  odnośnie  „Budowy  ciągu  spacerowego  w  pasie
nabrzeża jeziora Bukowo w uzdrowisku Dąbki. Tutaj czekamy na wyrok i zobaczymy czy
będziemy się odwoływać, bo sad odrzucił naszą skargę. 

Oczywiście też w okresie między sesjami odbyła się konferencja „Korytarz życia i
bezpieczeństwo nad wodą” na temat poprawy bezpieczeństwa ratownictwa morskiego. Pan
wójt wraz z panią Izabelą Sielska uczestniczył w tej konferencji, bo problem ratownictwa nas
dotyczy, a chcemy aby te ratownictwo było u nas jak najlepsze w regionie i tutaj też działamy
w tym zakresie bo staramy się o  nadanie statutu Błękitnej Fali dla jednego kąpieliska. Także
być może już na sezon będzie. 

W dniu 8 listopada pan wójt uczestniczył w uroczystych obchodach 100-tnej rocznicy
odzyskania  przez  Polskę  Niepodległości.  Uroczystość  odbyła  się  w  Społecznej  Szkole
Podstawowej w Dobiesławiu. 

W dniu 9 listopada apel z okazji Dnia Niepodległości odbył się w Szkole Podstawowej
im. Ratowników Morskich w Dąbkach. 

W  dniu  9  listopada  odbył  się  także  finał  wojewódzkiego  konkursu  „OMNIBUS
Edukacja  – Sport  Niepodległa  1918-20185” w Szkole  Podstawowej  w Starym Jarosławiu
połączony z apelem z okazji Dnia Niepodległości. 

W dniu 11 listopada odbyły się Powiatowe Obchody Święta Niepodległości w Sławnie
a także w Darłowie, w których to uroczystościach wójt także uczestniczył.  

W dniu 17 listopada 2018 roku odbył się I Niepodległościowy Turniej Warcabowy w
Jeżyczkach.  Pan wójt  powiedział,  że  gratuluje  pani  Sylwii  Dęga-Zamrzyckiej  pomysłu na
super imprezę połączoną z uczczeniem Dnia Niepodległości. 
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W dniu 19 listopada 2018 roku odbyła się III edycja powiatowego konkursu Pieśni
Patriotycznej  w  Kopnicy  się  odbyła.  Pan  wójt  powiedział,  że  to  jest  bardzo  piękna
uroczystość i zachęcił, aby każdy co roku w niej uczestniczył. 

W dniu 19 listopada 2018 roku odbyła się I sesja Rady Gminy Postomino, gdzie wójt
wraz z przewodniczącym gratulowali wójtowi Bojkowskiemu. 

W dniu  23  listopada  pan  wójt  uczestniczył  także  w  sesji  Rady  Miasta  Sławno  z
gratulacjami dla Burmistrza Sławna. 

W  dniu  23  listopada  pan  wójt  był  na  spotkaniu  z  okazji  obchodów  Święta
Honorowych  Dawców  Krwi  PCK,  było  pięciolecie  klubu.  Podczas  tej  uroczystości
mieszkaniec naszej miejscowości Kopań uzyskał honorową odznakę. 

Pan  wójt  przedstawił  jeszcze  kondycje  finansową  Gminy  Darłowo.  Na  rachunku
podstawowym mamy 23 778 447,84 zł. W najbliższych dniach mamy do poniesienia wydatki
na rachunki za usługi i zakupy w kwocie 154 039,75 zł.  

/Sprawozdanie  z  działalności  Wójta  Gminy Darłowo  w okresie  miedzy  sesjami  stanowi  załącznik  nr  5  do
niniejszego protokołu/

/Kondycja finansowa stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.   

Ad. 3. 
Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji  uchwał Rady Gminy Darłowo między
sesjami.

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  powiedział,  że  na  ostatniej  sesji
w  dniu  20  listopada  2018  roku  podjęte  zostały  dwie  uchwały  w  sprawie  wyboru
Przewodniczącego  Rady Gminy Darłowo oraz  w sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy Darłowo. Uchwały zostały przesłane do organu nadzoru. 

Ponadto na poprzedniej sesji w dniu 6 listopada 2018 roku, czyli ostatniej sesji VII
kadencji zostało podjętych 8 uchwał, które również zostały przesłane do organów nadzoru tj.
wojewody  i  regionalnej  izby  obrachunkowej.  Wobec  dwóch  uchwał  regionalna  izba
obrachunkowa wszczęła postępowanie nadzorcze. Jedno dotyczy uchwały w sprawie opłaty
targowej, gdzie nastąpiła pomyłka i dzisiaj jest ta uchwała drugi raz. Drugie postępowanie
dotyczy  uchwały  podatkowej,  gdzie  nadzór  pod  wątpliwość  uznał  zapisy  dotyczące
zwolnienia  z  podatku  tej  sieci  wodnokanalizacyjnej,  gdzie  takie  zwolnienie  już  istniało
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w ubiegłym roku w takiej uchwale i było to legalnie. Pan wójt powiedział, że myśli, że te
postępowanie zakończy się z korzyścią dla gminy, ale zobaczymy jak RIO to rozpatrzy. 

/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na I sesji stanowi załącznik nr 7 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.4.
Interpelacje. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni chcą zgłosić interpelacje.
Nikt z radnych się nie zgłosił. 

Na tym punkt zakończono. 

Ad. 5. 
Odpowiedzi na interpelacje.

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  powiedział,  że  radni  nie  złożyli
interpelacji, natomiast sołtysi złożyli jeden wniosek, który jest w trakcie rozpatrywania. 

/Określenie sposobu realizacji interpelacji i wniosków sołtysów stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.    

Ad. 6. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności  w okresie  między
sesjami. 

Pan  Grzegorz  Hejno  Przewodniczący  Rady  Gminy  Darłowo  poinformował,  że
w  terminie  od  20  listopada  2018  roku  poinformował  radnych  o  ustawowym  obowiązku
składania pierwszych oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od złożenia ślubowania
wraz z informacją o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej
z wykorzystaniem mienia gminy. 
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Ponadto  każdy radny został  poinformowany  o  wyłożonych  w Biurze  Rady listach
kandydatów do komisji resortowych Rady Gminy Darłowo i możliwości wpisywania się do
wybranych komisji. Każdy z radnych otrzymał kopię tych list na dzisiejszą sesję. 

Przewodniczący także zwołał dzisiejszą sesje. 

Na tym punkt zakończono.  

Ad.7. 
TRYBUNA OBYWATELSKA.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby
zabrać głos. 

Nikt z mieszkańców gminy się nie zgłosił.  

Na tym punkt zakończono. 

Ad.8. 
Czas dla samorządu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby
zabrać głos. 
Nikt się nie zgłosił. 
 
Na tym punkt zakończono. 

Ad.9. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. Druk Nr 1/2018II

/projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem w sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy Darłowo i
ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że powołanie
Komisji Rewizyjnej jest ustawowym obowiązkiem wynikającym wprost z art. 18a ust. 1 i 2
ustawy o samorządzie gminnym.

„Art. 18a.
1. Rada  gminy  kontroluje  działalność  wójta,  gminnych  jednostek  organizacyjnych  oraz

jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyjną.
2. W skład  komisji  rewizyjnej  wchodzą radni,  w tym przedstawiciele  wszystkich  klubów,

z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1.”

Zgodnie  z  art.  14  ustawy o samorządzie  gminnym uchwały  rady zapadają  zwykłą
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu
jawnym, chyba, że ustawa stanowi inaczej. Zatem Przewodniczący powiedział, że głosowanie
będzie jawne.  Członkiem Komisji  Rewizyjnej  zostanie  radny, który w głosowaniu uzyska
zwykłą większość głosów. 

Wszyscy Radni otrzymali kopię listy chętnych radnych do składu Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Darłowo. Przewodniczący odczytał  z tej  listy radnych, którzy zgłosili  swoje
kandydatury i zapytał od razu, każdego wyczytanego, czy wyraża zgodę na prace w Komisji
Rewizyjnej. 

/lista radnych chętnych do prac w Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 

1. Radny Waldemar Bonk – tak, wyraził zgodę 
2. Radny Piotr Szewczykowski – tak, wyraził zgodę 
3. Radna Justyna Osses– tak, wyraziła zgodę 
4. Radny Robert Ciszek– tak, wyraził zgodę 
5. Radny Wiesław Moskwa – tak, wyraził zgodę 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji.

Za kandydaturą radnego Waldemara Bonk do składu Komisji Rewizyjnej było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnego Piotra Szewczykowskiego do składu Komisji Rewizyjnej było: 
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnej Justyny Osses do składu Komisji Rewizyjnej było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnego Roberta Ciszka do składu Komisji Rewizyjnej było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.
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Za kandydaturą radnego Wiesława Moskwy do składu Komisji Rewizyjnej było: 
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Pan Przewodniczący powiedział, że wymaganą większość głosów (tzn. większą za niż
przeciw) otrzymali następujący radni, którzy zostali wybrani do składu Komisji Rewizyjnej: 

1. Radny Waldemar Bonk
2. Radny Piotr Szewczykowski 
3. Radna Justyna Osses
4. Radny Robert Ciszek 
5. Radny Wiesław Moskwa 

Innych kandydatur nie było. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego:

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę  w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Darłowo
i ustalenia jej składu osobowego.

/Uchwała Nr II.3.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo
i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad. 10. 
Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady
Gminy Darłowo. Druk Nr 2/2018II

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Darłowo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/ 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem:
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Na podstawie art. 18a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.)  oraz § 83 ust. 2 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik
Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35,
poz. 701; z 2009 r. Nr 52, poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz.
4248; z 2018 r. poz. 1111, poz. 4491) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§ 1.
Wybiera się radnego … na Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy Darłowo.  

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pan  Przewodniczący  prosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Przewodniczącego  Komisji
Rewizyjnej spośród radnych wybranych do składu Komisji. 

Radny Henryk Noworolnik zgłosił radnego Waldemara Bonk. 

Innych kandydatur nie było. 

Pan Przewodniczący zapytał czy radny Waldemar Bonk wyraża zgodę?
Radny Waldemar Bonk wyraził zgodę. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wybór kandydata Waldemara Bonk.
Pan Przewodniczący na podstawie wyniku głosowania: 
14 głosami za, 
0 głosami przeciw i 
1 głosie wstrzymującym 
stwierdził,  że  rada  wybrała radnego  Waldemara  Bonk  na  Przewodniczącego  Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
15 głosami za, przy                    
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Darłowo.
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/Uchwała Nr II.4.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Pan  Grzegorz  Hejno  Przewodniczący  Rady  Gminy  Darłowo  powiedział,  że  serdecznie
gratuluje. 

Pan  Waldemar  Bonk  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Darłowo
podziękował. 

Na tym punkt zakończono. 

Ad.11. 
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Skarg,  Wniosków
i Petycji Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. Druk Nr 3/2018II

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy
Darłowo i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że powołanie
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest ustawowym obowiązkiem wynikającym wprost z art.
18b ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym.

„Art.  18b.  [Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji] 
1.  Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków
i petycji.
2.  W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1.
3.  Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy.”

Zgodnie  z  art.  14  ustawy o samorządzie  gminnym uchwały  rady zapadają  zwykłą
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu
jawnym, chyba, że ustawa stanowi inaczej. Zatem Przewodniczący powiedział, że głosowanie
będzie  jawne.  Członkiem  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  zostanie  radny,  który
w głosowaniu uzyska zwykłą większość głosów. 

Wszyscy  Radni  otrzymali  kopię  listy  chętnych  radnych  do  składu  Komisji  Skarg,
Wniosków i  Petycji  Rady  Gminy Darłowo.  Przewodniczący  odczytał  z  tej  listy  radnych,
którzy zgłosili swoje kandydatury i zapytał od razu, każdego wyczytanego, czy wyraża zgodę
na prace w Komisji Rewizyjnej. 
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/lista radnych chętnych do prac w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik nr 15 do niniejszego
protokołu/ 

1. Radny Adam Wasieńko – tak, wyraził zgodę 
2. Radny Mirosław Gałuszkiewicz – tak, wyraził zgodę 
3. Radny Piotr Szewczykowski – tak, wyraził zgodę 
4. Radny Dariusz Bańczewski – tak, wyraziła zgodę 
5. Radny Robert Ciszek – tak, wyraził zgodę
6. Radna Marzena Drzewucka – tak, wyraziła zgodę
7. Radny Bogdan Herbeć – tak, wyraził zgodę 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji.

Za  kandydaturą  radnego  Adama  Wasieńko  do  składu  Komisji  Skarg,  Wniosków
i Petycji było: 6 głosów za, 9 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnego Mirosława Gałuszkiwicza do składu Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji było: 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Za kandydaturą radnego Piotra Szewczykowskiego do składu Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji było: 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Za kandydaturą radnego Dariusza Bańczewskiego do składu Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji było: 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Za kandydaturą radnego Roberta Ciszka do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
było: 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Za kandydaturą  radnej  Marzeny  Drzewuckiej  do  składu  Komisji  Skarg,  Wniosków
i Petycji było: 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za  kandydaturą  radnego  Bogdana  Herbecia  do  składu  Komisji  Skarg,  Wniosków
i Petycji było: 2 głosy za, 11 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Pan Przewodniczący powiedział, że wymaganą większość głosów (tzn. większą za niż
przeciw)  otrzymali  następujący  radni,  którzy  zostali  wybrani  do  składu  Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji: 
1. Radny Mirosław Gałuszkiewicz
2. Radny Piotr Szewczykowski
3. Radny Dariusz Bańczewski
4. Radny Robert Ciszek 
5. Radna Marzena Drzewucka 
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Pozostali  radni  nie  uzyskali  wymaganej  większości,  wobec  czego  nie  zostali  wybrani  do
składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:
1. radny Adam Wasieńko 
2. radny Bogdan Herbeć

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu
osobowego:

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
1 głosie wstrzymującym 
podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy
Darłowo i ustalenia jej składu osobowego.

/Uchwała Nr II.5.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad. 12. 
Rozpatrzenie  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  oraz  Zastępcy
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo. 
Druk Nr 4/2018II

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy Przewodniczącego
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) oraz § 108a ust. 3 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik
Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35,
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poz. 701; z 2009 r. Nr 52, poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz.
4248; z 2018 r. poz. 1111, poz. 4491) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§ 1.
1. Wybiera się radnego … na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady

Gminy Darłowo.  
2. Wybiera  się  radnego  …  na  Zastępcę  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków

i Petycji Rady Gminy Darłowo.  
§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.
U.  z  2018  r.  poz.  994,  z  późn.  zm.) Rada  gminy  rozpatruje  skargi  na  działania  wójta  i
gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym
celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich
klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1, to jest
przewodniczącego rady i wiceprzewodniczącego rady. 

Zgodnie  z  §  108a  ust.  3  Statutu  Gminy  Darłowo (Dziennik  Urzędowy  Województwa
Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52,
poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111,
poz. 4491) Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego wybiera rada ze wszystkich
członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pan  Przewodniczący  prosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Przewodniczącego  Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji spośród radnych wybranych do składu komisji. 

Radny Henryk Noworolnik zgłosił radnego Piotra Szewczykowskiego. 

Pan  Przewodniczący  zapytał  czy  radny  Piotr  Szewczykowski  wyraża  zgodę  na  pełnienie
funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji?

Radny Piotr Szewczykowski wyraził zgodę. 

Innych kandydatur nie było. 

Przewodniczący zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie wybór kandydata Piotra Szewczykowskiego na
Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji.
Pan Przewodniczący na podstawie wyniku głosowania stwierdził, że: 
12 głosami za, przy
0 głosach przeciw i 
3 głosach wstrzymujących 
rada  wybrała radnego  Piotra  Szewczykowskiego  na  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo.

Pan  Przewodniczący  prosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Zastępcę  Przewodniczącego
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji spośród radnych wybranych do składu Komisji. 

Radny Henryk Noworolnik zgłosił radnego Roberta Ciszka. 

Pan Przewodniczący  zapytał  czy  radny Robert  Ciszek wyraża  zgodę na pełnienie  funkcji
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji?

Radny Robert Ciszek wyraził zgodę. 

Innych kandydatur nie było. 
Przewodniczący zamknął  listę  kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wybór kandydata Roberta Ciszka na Zastępcę
Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji.
Pan Przewodniczący na podstawie wyniku głosowania stwierdził, że: 
12 głosami za, przy
0 głosach przeciw i 
3 głosach wstrzymujących 
rada  wybrała radnego  Roberta  Ciszka  na  Zastępcę  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo.

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków i
Petycji Rady Gminy Darłowo:
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Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy                    
0 głosach przeciw i 
1 głosie wstrzymującym 
podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy Przewodniczącego
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo.

/Uchwała  Nr  II.6.2018  Rady  Gminy  Darłowo  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  oraz  Zastępcy
Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Gminy  Darłowo  stanowi  załącznik  nr  18  do
niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad. 13. 
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  stałych  komisji  Rady  Gminy
Darłowo i ustalenia składu osobowego. Druk Nr 5/2018II

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Darłowo i ustalenia
składu osobowego w stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2018 r. poz. 994, z późn. zm.) Rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne
komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.

Zgodnie z § 21 ust. 1. pkt 3-7 Statutu Gminy Darłowo  (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52,
poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111,
poz. 4491) Rada Gminy powołuje stałe komisje w szczególności:
- Komisję Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej
- Komisję Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu
- Komisję Oświaty, Kultury i Sportu
- Komisję Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia
- Komisję Uzdrowiskową. 

Wykaz komisji stałych oraz przedmiot ich działania określa załącznik Nr 3 do statutu. 

Każdy radny otrzymał kopię list chętnych kandydatów do składów poszczególnych komisji. 

/listy kandydatów do składów komisji stanowią załączniki nr od 20 do 24 do niniejszego protokołu/

Lista chętnych Radnych do składu
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Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,  Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury
Technicznej Rady Gminy Darłowo:

1. radny Adam Wasieńko wyraził zgodę.
2. radny Mirosław Gałuszkiewicz wyraził zgodę. 
3. radny Robert Ciszek wyraził zgodę. 
4. radny Dariusz Bańczewski wyraził zgodę. 
5. radny Bogdan Herbeć nie wyraził zgody. 
6. radna Anna Krawczuk-Kiełb wyraziła zgodę. 
7. radny Henryk Ignatowicz wyraził zgodę. 

Innych kandydatów w nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji.

Za kandydaturą radnego Adama Wasieńki do składu Komisji Rolnictwa było:
13 głosów za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Za kandydaturą radnego Mirosława Gałuszkiewicza do składu Komisji Rolnictwa było:
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Za kandydaturą radnego Roberta Ciszka do składu Komisji Rolnictwa było:
13 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Za kandydaturą radnego Dariusza Bańczewskiego do składu Komisji Rolnictwa było:
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Za kandydaturą radnej Anny Krawczuk-Kiełb do składu Komisji Rolnictwa było:
4 głosy za, 7 głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące.

Za kandydaturą radnego Henryka Ignatowicza do składu Komisji Rolnictwa było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Pan Przewodniczący stwierdził,  że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali
wymaganą większość głosów „ZA”: 

1. radny Adam Wasieńko 
2. radny Mirosław Gałuszkiewicz
3. radny Robert Ciszek
4. radny Dariusz Bańczewski 
5. radny  Henryk Ignatowicz  

w  związku  z  czym  zostali  wybrani  do  składu  Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki Komunalnj i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo.

Z kolei wymaganej większości głosów w wyniku głosowania nie uzyskali następujący radni: 
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1. radna Anna Krawczuk-Kiełb
2. radny Bogdan Herbeć, który wycofał się i nie był głosowany

w  związku  z  czym  nie  została  wybrana  do  składu  Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej.

Lista chętnych Radnych do składu 
Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo: 

1. radny Mirosław Gałuszkiewicz wyraził zgodę
2. radny Piotr Szewczykowski wyraził zgodę
3. radna Justyna Osses wyraziła zgodę  
4. radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę
5. radna Anna Krawczuk-Kiełb wyraziła zgodę

Innych kandydatur nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji.

Za kandydaturą radnego Mirosława Gałuszkiewicza do składu Komisji Budżetu było:
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Za kandydaturą radnego Piotra Szewczykowskigo do składu Komisji Budżetu było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnej Justyny Osses do składu Komisji Budżetu było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnego Wiesława Moskwy do składu Komisji Budżetu było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnej Anny Krawczuk-Kiełb do składu Komisji Budżetu było:
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Pan Przewodniczący stwierdził,  że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali
wymaganą większość głosów „ZA”: 

1. radny Mirosław Gałuszkiewicz
2. radny Piotr Szewczykowski
3. radna Justyna Osses 
4. radny Wiesław Moskwa
5. radny Anna Krawczuk-Kiełb 

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i
Budżetu.
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Innych kandydatur nie było. 

Lista chętnych Radnych do składu 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Darłowo:

1. radny Adam Wasieńko wyraził zgodę 
2. radna Justyna Osses  wyraziła zgodę
3. radna Joanna Lach wyraziła zgodę
4. radna Marzena Drzewucka nie wyraziła zgody
5. radny Bogdan Herbeć wyraził zgodę
6. radny Henryk Noworolnik wyraził zgodę 

Innych kandydatur nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji.

Za kandydaturą radnego Adama Wasieńki do składu Komisji Oświaty było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnej Justyny Osses do składu Komisji Oświaty było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnej Joanny Lach do składu Komisji Oświaty było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnego Bogdana Herbecia do składu Komisji Oświaty było:
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Za kandydaturą radnego Henryka Noworolnika do składu Komisji Oświaty było:
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Pan Przewodniczący stwierdził,  że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali
wymaganą większość głosów „ZA”: 

1. radny Adam Wasieńko
2. radna Justyna Osses
3. radna Joanna Lach
4. radny Bogdan Herbeć
5. radny Henryk Noworolnik

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Radna Marzena Drzewucka odmówiła kandydatury, więc nie była głosowana. 
Lista chętnych Radnych do składu 
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Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo:
1. radny Adam Wasieńko wyraził zgodę
2. radna Joanna Lach wyraziła zgodę
3. radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę
4. radna Marzena Drzewucka wyraziła zgodę
5. radna Anna Krawczuk-Kiełb wyraziła zgodę
6. radny Henryk Ignatowicz wyraził zgodę 
7. radny Dariusz Bańczewski wyraził zgodę

Innych kandydatur nie było. 
Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji.

Za kandydaturą radnego Adama Wasieńki do składu Komisji Prawa było:
5 głosów za, 9 głosów przeciw, 1 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnej Joanny Lach do składu Komisji Prawa było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnego Wiesława Moskwy do składu Komisji Prawa było:
13 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Za kandydaturą radnej Marzeny Drzewuckiej do składu Komisji Prawa było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnej Anny Krawczuk-Kiełb do składu Komisji Prawa było:
4 głosów za, 9 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Za kandydaturą radnego Henryka Ignatowicza do składu Komisji Prawa było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnego Dariusza Bańczewskiego do składu Komisji Prawa było:
13 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Pan Przewodniczący stwierdził,  że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali
wymaganą większość głosów „ZA”: 

1. radny Joanna Lach
2. radny Wiesław Moskwa
3. radna Marzena Drzewucka
4. radny Henryk Ignatowicz
5. radny Dariusz Bańczewski

w  związku  z  czym  zostali  wybrani  do  składu  Komisji  Prawa,  Opieki  Społecznej  i
Zdrowia
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Z kolei wymaganej większości głosów w wyniku głosowania nie uzyskali następujący radni: 
1. radna Adam Wasieńko
2. radna Anna Krawczuk-Kiełb

w związku z czym nie została  wybrana  do składu  Komisji  Prawa,  Opieki  Społecznej  i
Zdrowia. 

Lista chętnych Radnych do składu
Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo:

1. radny Waldemar Bonk wyraził zgodę
2. radny Henryk Noworolnik wyraził zgodę
3. radna Marzena Drzewucka wyraziła zgodę
4. radny Henryk Ignatowicz wyraził zgodę
5. radny Grzegorz Hejno wyraził zgodę

Innych kandydatur nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad składem komisji.

Za kandydaturą radnego Waldemara Bonk do składu Komisji Uzdrowiskowej było:
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Za  kandydaturą  radnego  Henryka  Noworolnika  do  składu  Komisji  Uzdrowiskowej
było: 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Za kandydaturą radnej Marzeny Drzewuckiej do składu Komisji Uzdrowiskowej było:
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Za kandydaturą radnego Henryka Ignatowicza do składu Komisji Uzdrowiskowej było:
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Za kandydaturą radnego Grzegorza Hejno do składu Komisji Uzdrowiskowej było:
13 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Pan Przewodniczący stwierdził,  że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali
wymaganą większość głosów „ZA”: 

1. radny Waldemar Bonk
2. radny Henryk Noworolnik 
3. radna Marzena Drzewucka
4. radny Henryk Ignatowicz 
5. radny Grzegorz Hejno  

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Uzdrowiskowej.
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
powołania stałych komisji Rady Gminy Darłowo i ustalenia składu osobowego:

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Darłowo i ustalenia
składu osobowego.

/Uchwała  Nr  II.7.2018  Rady Gminy Darłowo  w sprawie  powołania  stałych  komisji  Rady Gminy Darłowo
i ustalenia ich składu osobowego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Pan  Przewodniczący  ogłosił  dwugodzinną  przerwę  (do  godziny  1100)  w  celu  wybrania
przewodniczących  i  wiceprzewodniczących  komisji  resortowych  rady  oraz  zaopiniowania
przez poszczególne komisje projektów uchwal będących przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

Po przerwie Pan Przewodniczący stwierdził udział 15 radnych w sesji, co stanowi kworum. 

Ad. 14. 
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Organizacyjno-
Programowej Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. Druk Nr 6/2018II

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie powołania Komisji Organizacyjno-Programowej Rady Gminy
Darłowo i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/ 

/Kopie uchwał komisji resortowych rady w sprawie wyboru przewodniczących i zastępców przewodniczących
komijsi stanowią załączniki nr od 27 do 32 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący przedstawił pan projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Rada  Gminy  Darłowo  powołuje   Komisję  Organizacyjno-Programową  w  następującym
składzie:
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1. Wiesław  Moskwa Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Gminnej,  Finansów  i
Budżetu;

2. Mirosław  Gałuszkiewicz   Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej;

3. Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia;
4. Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu;
5. Waldemar Bonk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej; 
6. Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej;
7. Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;   
8. Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo; 
9. Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
powołania Komisji Organizacyjno-Programowej Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu
osobowego:

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę  w  sprawie  powołania  Komisji  Organizacyjno-Programowej  Rady
Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. 

/Uchwała Nr II.8.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie powołania Komisji Organizacyjno-Programowej Rady
Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 15. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i  wysokości diet  oraz
zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo.
Druk Nr 7/2018II
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/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 34 do niniejszego
protokołu/ 

Pan Przewodniczący  przedstawił  projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  i  autopoprawką
o następującej treści:

W § 1 uchwały wprowadzam autopoprawkę poprzez określenie kwot diet:
w punkcie 2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Darłowo – w wysokości 1200,00 zł,

w punkcie 3) radnym pełniącym funkcję Przewodniczących komisji  stałych Rady Gminy
Darłowo – w wysokości 1000,00 zł,

w punkcie 4) pozostałym radnym – w wysokości 800,00 zł.

Pan radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji  Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia  Komisji  Budżetu  w  sprawie  zasad  przyznawania  i  wysokości  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży
służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
zasad  przyznawania  i  wysokości  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych
przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo wraz z autopoprawką:

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
2 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo.

/Uchwała  Nr II.9.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie  zasad  przyznawania  i  wysokości  diet  oraz  zwrotu
kosztów  podróży  służbowych  przysługujących  radnym  Rady  Gminy  Darłowo  stanowi  załącznik  nr  36  do
niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.
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Ad. 16. 
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy
Darłowo. Druk Nr 8/2018II

/projekt  uchwały wraz  z uzasadnieniem w sprawie  ustalenia wynagrodzenia  Wójta Gminy Darłowo stanowi
załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/ 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 1.
Ustala  się  Panu  Radosławowi  Głażewskiemu  –  Wójtowi  Gminy  Darłowo wynagrodzenie
miesięczne w wysokości 10 133,00 zł, w tym: 
1) wynagrodzenie zasadnicze: 4 7000,00 zł;
2) dodatek funkcyjny: 1 900,00 zł;
3) dodatek stażowy w wysokości 19 % wynagrodzenia zasadniczego: 893,00 zł;
4) dodatek  specjalny  w wysokości  40  % łącznie  wynagrodzenia  zasadniczego  i  dodatku

funkcyjnego, stanowiący kwotę: 2 640,00 zł. 

§ 2.
Traci  moc  uchwała  Nr  LI.513.2018  Rady Gminy Darłowo z  dnia  21  sierpnia  2018 roku
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 20 listopada 2018
roku. 

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 38 do
niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo.
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/Uchwała  Nr  II.10.2018  Rady Gminy Darłowo  w sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy Darłowo
stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 17. 
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  utworzenia  jednostki  budżetowej  Gminy
Darłowo pn. „Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach”. Druk Nr 9/2018II

/projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  w  sprawie  utworzenia  jednostki  budżetowej  Gminy  Darłowo  pn.
„Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach” stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/ 

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem i autopoprawką. 

§ 1.
Z dniem 1 stycznia 2019 roku tworzy się Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach.

§ 2.
Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach jest jednostką budżetową Gminy Darłowo. 

§ 3.
Majątek jednostki stanowić będzie mienie przejęte od Gminy Darłowo. 

§ 4.
Centrum  Sportów  Wodnych  w  Dąbkach  nadaje  się  statut  w  brzmieniu  określonym  w
załączniku do uchwały. 

Pan wójt powiedział, że ten statut był omawiany na komisjach i chciałby tylko autopoprawkę
zgłosić do statutu w § 7 pkt 12) w brzmieniu: „prowadzenie kąpielisk i miejsc okazjonalnie
wykorzystywanych do kąpieli na terenie Gminy Darłowo”. 

/autopoprawka stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/ 

Pan radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji  Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Gminy Darłowo pn. „Centrum Sportów
Wodnych w Dąbkach” stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/

Pani radna  Justyna  Osses Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu
powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Gminy Darłowo pn. „Centrum Sportów
Wodnych w Dąbkach” stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/
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Pan radny  Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji  Uzdrowiskowej powiedział,  że
opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji  Uzdrowiskowej  w sprawie utworzenia  jednostki  budżetowej  Gminy Darłowo pn. „Centrum
Sportów Wodnych w Dąbkach” stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
utworzenia  jednostki  budżetowej  Gminy  Darłowo  pn.  „Centrum  Sportów  Wodnych
w Dąbkach”:

Na  podstawie  wyników  głosowania  Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  Rada  Gminy
Darłowo 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymującym 
podjęła uchwałę  w  sprawie utworzenia  jednostki  budżetowej  Gminy  Darłowo  pn.
„Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach”.

/Uchwała Nr II.11.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Gminy Darłowo pn.
„Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach” stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 18. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady
Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej. 
Druk Nr 10/2018II

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo
z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/ 

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. Ta uchwała była omawiana na komisjach. W związku postępowaniem jakie
toczy regionalna izba obrachunkowa zmieniamy uchwałę na właściwą. Poza tym inne rzeczy
dotyczące uchwały się nie zmieniły. 
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Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji  Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16
listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji  Rolnictwa, Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  powiedział,  że  opinia komisji
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16
listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji  Uzdrowiskowej powiedział,  że
opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia
16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w
sprawie opłaty targowej:

Na  podstawie  wyników  głosowania  Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  Rada  Gminy
Darłowo 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z
dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej.

/Uchwała Nr II.12.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy
Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie  opłaty targowej  stanowi załącznik  nr 50 do niniejszego
protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 19. 
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności
przesyłu. Druk Nr 11/2018II

/projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem w sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności  przesyłu
stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/ 

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z  uzasadnieniem.  §1.  Wyraża  się  zgodę  na  odpłatne  obciążenie  służebnością  przesyłu
nieruchomości  stanowiących  własność  Gminy  Darłowo,   położonych  w  obrębie
ewidencyjnym: 
1) Bobolin – działka oznaczona numerem geodezyjnym 84/2;
2) Kowalewice – działka oznaczona numerem geodezyjnym 90/10;
3) Domasławice – działka oznaczona numerem geodezyjnym 247;
4) Domasławice – działka oznaczona numerem geodezyjnym 496. 

Pan wójt powiedział, że są to drogi gminne, w których Energa Operator chce ułożyć swoje
sieci energetyczne. Wobec tego pan wójt zwrócił się do rady z prośbą o przychylenie się do
określenia tej służebności. 

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr
52 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji  Rolnictwa, Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  powiedział,  że  opinia komisji
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik
nr 53 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji  Uzdrowiskowej powiedział,  że
opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji  Uzdrowiskowej  w sprawie wyrażenia  zgody na ustanowienie służebności  przesyłu stanowi
załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu:
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Na  podstawie  wyników  głosowania  Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  Rada  Gminy
Darłowo 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała  Nr  II.13.2018  Rady  Gminy  Darłowo  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności
przesyłu stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 20. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności
przesyłu. Druk Nr 12/2018II

/projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem w sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności  przesyłu
stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/ 

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że to jest analogiczna uchwała. Wnioskodawca jest
Energa  Operator,  który  także  w  drodze  gminnej  tj.  działce  nr  315  obręb  Ciosowo  chce
położyć kabel za co będzie zobowiązany zapłacić służebność przesyłu.  

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr
57 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji  Rolnictwa, Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  powiedział,  że  opinia komisji
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik
nr 58 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
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Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu:

Na  podstawie  wyników  głosowania  Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  Rada  Gminy
Darłowo 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr II.14.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu
ustalenia stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 21. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Darłowo na
lata 2012-2027”. Druk Nr 13/2018II

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Darłowo na lata 2012-2027” stanowi załącznik nr 60
do niniejszego protokołu/ 

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że dokładnie ta uchwała była omawiana na komisji.
Co trzy lata Gmina jest obowiązana do aktualizacji planu. Taki plan był opracowany w 20113
roku przez gminę.  Jest  to z założenia zaopatrzenie w ciepło,  energię  elektryczną i  paliwa
gazowe dla gminy na lata 2012-2027. Także został uaktualniony przez autora. Dane niektóre
zostały zmienione. pan wójt prosił o przegłosowanie tej uchwały, tak aby ten załącznik był
aktualny dla naszej gminy. 

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło,
energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe  dla  Gminy  Darłowo  na  lata  2012-2027”  stanowi  załącznik  nr  61  do
niniejszego protokołu/
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Pan radny  Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji  Rolnictwa, Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  powiedział,  że  opinia komisji
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło,
energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe  dla  Gminy  Darłowo  na  lata  2012-2027” stanowi  załącznik  nr  62  do
niniejszego protokołu/

Pan radny  Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji  Uzdrowiskowej powiedział,  że
opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Darłowo na lata 2012-2027” stanowi załącznik nr 63 do
niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i
paliwa gazowe dla Gminy Darłowo na lata 2012-2027”:

Na  podstawie  wyników  głosowania  Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  Rada  Gminy
Darłowo 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę  w  sprawie przyjęcia  aktualizacji  „Projektu  założeń  do  planu
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Darłowo na lata
2012-2027”.

/Uchwała  Nr II.15.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia aktualizacji  „Projektu założeń do planu
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Darłowo na lata 2012-2027” stanowi
załącznik nr 64 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 22. 
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Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie określenia  zasad  zwrotu  wydatków
poniesionych  na  pomoc  w  formie  posiłku  albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci
produktów żywnościowych objętych wieloletnim programem wspierania finansowania
gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023. 
Druk Nr 14/2018II

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w
formie  posiłku  albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  objętych  wieloletnim
programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-
2023 stanowi załącznik nr 65 do niniejszego protokołu/ 

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem.  Pan wójt  powiedział,  że  uchwała była  dokładnie  wyjaśniona na komisji
przez panią kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. § 1. Odstępuje się
od  żądania  zwrotu  wydatków w zakresie  dożywiania  w formie  posiłku  albo  świadczenia
rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych   dla  osób  przekraczających  kryterium
dochodowe ustalone na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
społecznej  (Dz.  U.  z  2018r.  poz.  1508  i  poz.  1693),  jeżeli  dochód  osoby  samotnie
gospodarującej  lub  osoby  w  rodzinie  nie  przekracza  150%  kryterium  dochodowego
określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia  Komisji  Budżetu  w sprawie określenia  zasad  zwrotu  wydatków poniesionych  na  pomoc  w formie
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych objętych wieloletnim programem
wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023 stanowi
załącznik nr 66 do niniejszego protokołu/

Pani radna  Marzena Drzewucka Przewodnicząca  Komisji  Prawa,  Opieki  Społecznej  i
Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Prawa w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku
albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  objętych  wieloletnim  programem
wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023 stanowi
załącznik nr 67 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
określenia  zasad  zwrotu  wydatków  poniesionych  na  pomoc  w  formie  posiłku  albo
świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  objętych  wieloletnim
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programem  wspierania  finansowania  gmin  w  zakresie  dożywiania  „Posiłek  w  szkole
i w domu”  na lata 2019-2023:

Na  podstawie  wyników  głosowania  Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  Rada  Gminy
Darłowo 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc
w formie  posiłku  albo  świadczenia  rzeczowego  w postaci  produktów żywnościowych
objętych wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania
„Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023.

/Uchwała Nr II.16.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na
pomoc  w  formie  posiłku  albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  objętych
wieloletnim programem wspierania finansowania gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”  na
lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 23. 
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego
na zakup posiłku lub żywności  dla osób objętych wieloletnim rządowym programem
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Druk Nr 15/2018II

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik
nr 69 do niniejszego protokołu/ 

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z  uzasadnieniem.  Uchwała  bardzo  podobna.  §1. Podwyższa  się  do  150  %  kryterium
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
społecznej  (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 i poz. 1693) w celu przyznawania pomocy w formie
świadczenia  pieniężnego na zakup posiłku lub żywności  dla  osób i  rodzin wymienionych
w  Uchwale  Nr  140  Rady  Ministrów  z  dnia  15  października  2018  roku  w  sprawie
ustanowienia wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (MP z 2018 r. poz. 1007).
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Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia  Komisji  Budżetu  w sprawie podwyższenia  kryterium dochodowego  uprawniającego  do  przyznania
nieodpłatnie pomocy w zakresie  świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności  dla osób objętych
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 70 do
niniejszego protokołu/

Pani radna  Marzena Drzewucka Przewodnicząca  Komisji  Prawa,  Opieki  Społecznej  i
Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia  Komisji  Prawa  w  sprawie podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania
nieodpłatnie pomocy w zakresie  świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności  dla osób objętych
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 71 do
niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy
w  zakresie  świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023:

Na  podstawie  wyników  głosowania  Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  Rada  Gminy
Darłowo 
15 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku
lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w
domu” na lata 2019-2023.

/Uchwała  Nr  II.17.2018  Rady  Gminy  Darłowo  w  sprawie podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub
żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023
stanowi załącznik nr 72 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 24. 
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Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie przyjęcia  programu  osłonowego  „Pomoc
w  formie  posiłku  dla  dzieci  i  uczniów  udzielana  na  wniosek  dyrektora  szkoły  lub
przedszkola” w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”
na lata 2019-2023. Druk Nr 16/2018II

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Pomoc w formie posiłku dla
dzieci i uczniów udzielana na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola” w ramach wieloletniego rządowego
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 73 do niniejszego protokołu/ 

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z  uzasadnieniem.  Pan  wójt  powiedział,  że  ta  uchwała  też  była  omawiana  na  komisjach,
a  chodzi o to przede wszystkim, żeby dyrektor miał prawo do części samostanowienia do
części dzieci, które mogły by skorzystać z bezpłatnych posiłków. Autopoprawka dotyczy § 4,
gdzie zmieniamy zapis, którzy otrzymuje brzmienie: „Traci moc uchwała NR XXII.194.2016
RADY  GMINY  DARŁOWO  z  dnia  27  czerwca  2016  r.  w  sprawie  ustanowienia
wieloletniego  programu  osłonowego  w  zakresie  dożywiania  ,,Pomoc  Gminy  Darłowo
w zakresie dożywiania” na lata 2016-2020.

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i  Budżetu  powiedział,  że  opinia dotycząca  projektu  uchwały  jest  pozytywna  wraz
z autopoprawka. 

/Opinia  Komisji  Budżetu  w sprawie przyjęcia  programu  osłonowego  „Pomoc  w formie  posiłku  dla  dzieci
i uczniów udzielana na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola” w ramach wieloletniego rządowego programu
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 74 do niniejszego protokołu/

Pani radna  Marzena  Drzewucka Przewodnicząca  Komisji  Prawa,  Opieki  Społecznej
i  Zdrowia powiedziała,  że  opinia komisji  dotycząca projektu uchwały jest pozytywna
wraz z autopoprawką. 

/Opinia  Komisji  Prawa  w  sprawie przyjęcia  programu  osłonowego  „Pomoc  w  formie  posiłku  dla  dzieci
i uczniów udzielana na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola” w ramach wieloletniego rządowego programu
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 75 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
przyjęcia programu osłonowego „Pomoc w formie posiłku dla dzieci i uczniów udzielana na
wniosek dyrektora  szkoły  lub  przedszkola”  w ramach wieloletniego  rządowego programu
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023:

Na  podstawie  wyników  głosowania  Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  Rada  Gminy
Darłowo 
15 głosami za, przy 
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0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Pomoc w formie posiłku
dla dzieci i uczniów udzielana na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola” w ramach
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

/Uchwała Nr II.18.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Pomoc w formie
posiłku dla dzieci i uczniów udzielana na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola” w ramach wieloletniego
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 76 do niniejszego
protokołu/

Na tym punkt zakończono.

/Protokół z głosowań jawnych przeprowadzonych w trakcie II sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo stanowi
załącznik nr 77 do niniejszego protokołu/

Ad. 25. 
Wolne wnioski i zapytania.

Pan przewodniczący zapytał czy ktoś  Państwa chciałby zabrać głos 
w tym punkcie?

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ma dwie sprawy. Jedna
dotyczy tego, że rozmawiał z Zakładem gazowniczym i ustalił spotkanie na 10 stycznia na
godzinę  1000 z  radnymi.  A druga rzecz  to  chciałby  pogratulować  radnemu Waldemarowi
Bonk objęcia  funkcji  Sekretarza  w Starostwie  Powiatowym.  Pan wójt  pogratulował  panu
rannemu Waldemarowi Bonk życząc wielu sukcesów w tej  niełatwej materii  w starostwie
powiatowym. Pan wójt powiedział,  że myśli, że będzie to na plus dla Gminy Darłowo, że
będziemy mieli swojego przedstawiciela. 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał wszystkim
radnym  o  składaniu  oświadczeń  majątkowych  w  związku  z  objęciem  mandatu.
Przewodniczący  prosił  o  składanie  oświadczeń  majątkowych  w  miarę  szybko  aby  miał
możliwość sprawdzenia ich, zanim je wyśle do urzędu skarbowego. 

Nikt więcej głosu nie zabrał. 

Na tym punkt zakończono. 

Ad. 26. 
Zakończenie sesji.
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Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad II Sesji VIII kadencji Rady 
Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął 
obrady o godzinie 1147 w dniu 28 listopada 2018 roku.

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo

Sekretarz obrad: 
Grzegorz Hejno

Radny Rady Gminy Darłowo

Wiesław Moskwa 

Protokół sporządziła:
Iwona Kowalska 
Kierownik Biura Rady
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